
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 76663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
47

66
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

47662 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Secretaría de Estado de Justicia. Objeto: Suministro de prendas de
vestuario técnico para los médicos forenses destinados en los Institutos
de Medicina Legal y Ciencias Forenses dependientes del Ministerio de
la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes. Expediente: ASU/
2025/088.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: Calle San Bernardo 21.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913902397.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=230HCOLeWATgL1BHd3qjQA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  18100000 (Ropa de trabajo,  ropa de trabajo especial  y

accesorios).
4.2)  CPV  Lote  1:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y

accesorios).
4.3)  CPV  Lote  2:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y

accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de prendas de vestuario técnico para los

médicos forenses destinados en los Institutos de Medicina Legal y Ciencias
Forenses dependientes del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones
con las Cortes.

6.2) Lote 1: Prendas y calzado.
6.3) Lote 2: Buzos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Viernes 26 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 76664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
47

66
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación de la garantía mínima del producto (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 85%).
9.3) Reducción tiempo máximo de entrega (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Grupo Jaraelsa S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B06759401.
12.2.3) Dirección: Godofredo Ortega y Muñoz 56.
12.2.4) Localidad: Badajoz.
12.2.6) Código postal: 06011.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.500,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 14.800,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.3) Plazo de presentación de recursos: (según lo dispuesto en el artº 44 y

siguientes de la LCSP).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2025.

Madrid, 22 de diciembre de 2025.- Presidente de la Junta de Contratación de la
Secretaría de Estado de Justicia, Fernando Viqueira Fernández.

ID: A250060191-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-23T14:37:30+0100




